Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2021 № 249

р.п. Парфино

О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на вступление в
брак, лицам, достигшим возраста
16 лет, зарегистрированным по
месту жительства на территории
Парфинского муниципального
района»

Во исполнение письма Министерства образования Новгородской об-

ласти от 15.02.2021 № ОН-1048-И «О внесении изменений в административ-

ные регламенты»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак, лицам,

достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на

территории Парфинского муниципального района, утвержденный постанов-

лением Администрации Парфинского муниципального района от 26.02.2019

№ 144 «Об утверждении административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак, лицам, дос-

тигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на терри-

тории Парфинского муниципального района»:

1.1. в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2:

1.1.1. исключить абзац 4;

1.1.2. исключить в абзаце 5 слова:

«копия свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в

брак (с предъявлением оригинала)»,

«копия свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением

оригинала)»;

1.2. изложить абзац 2 пункта 2.7 раздела 2 в следующей редакции:

«В случае если заявителем не представлены самостоятельно справка о

регистрации по месту жительства (по месту пребывания) лица, достигшего

возраста 16 лет, копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего гра-

жданина (с предъявлением оригинала); копия свидетельства о рождении ре-

бенка у лиц, желающих вступить в брак (с предъявлением оригинала); копия

свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением оригинала), то

комитет запрашивает данный документы в соответствующих уполномочен-

ных органах посредством межведомственного информационного взаимодей-

ствия.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя Главы администрации муниципального района О.В. Михайлову.

3. Опубликовать постановление в периодическом издании «Парфин-

ский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации        О.В. Михайлова